
Hamursuz Bayramı'nın nesini 
seviyorsunuz? 
Hamursuz Bayramı için bütün ev alt üst edilir: Evdeki 
tüm tahıl ürünleri yasaklanır ve bunların yerine 
"mayasız ekmek", matza ve matza unundan yapılan 
makarna yenir. Diğer birçok ritüel İsrail'in Mısır'daki 
kölelikten kurtuluşunu kutlar. Pek çok şeyin farklı 
olduğu bir haftadır ve belki de bu yüzden Hamursuz 
Bayramı pek çok Yahudi için hem stresli hem de 
sevilen bir bayramdır. 


Hamursuz Bayramı'nda İsrail'in Mısır'daki kölelikten çıkışını kutlarız. Tanrı'nın özgürleştirme 

eyleminin anısına, dindar ve laik Yahudiler arasında Yahudi takvimindeki diğer tarihlerden daha 

derin bir şekilde kök salmış olan, ilkbaharda bir hafta süren bir festivali kutluyoruz. Bayram için 

hazırlıklar haftalar öncesinden başlar: Ev baştan aşağı temizlenir ve buğday, arpa, çavdar, yulaf ya 

da kavuzlu buğday gibi beş tahıldan herhangi birini içeren tüm yiyecekler ayıklanır. Kalıntılarının 

bile bulunabileceği her yer temizlenir, bisküvi kırıntıları bile kitaplardan ayıklanır ya da araba 

süpürülür. Birçok aile tahıl kalıntılarından ("hametz") kaçınmak için kendi Hamursuz Bayramı 

tabaklarını da kullanır. Şenlikler başlamadan önceki akşam evde son hametz kalıntıları aranır. 

Ancak bayram boyunca kimse aç kalmaz - ekmek yerine matsa vardır ve Yahudi mutfağı, atılan 

yiyeceklerin yerini yaratıcı bir şekilde dolduran çok çeşitli yöresel Hamursuz Bayramı tariflerine 

bırakmıştır. Yeme alışkanlıklarındaki bu değişim Hamursuz Bayramı'nı belirgin bir şekilde 

karakterize ederken, bayramın ana içeriği kurtuluş temasında yatmaktadır.


Bu, İsrail'in kölelikte çektiği acıları hatırlamak ve Tanrı'nın yardımıyla başarıya ulaşan özgürlüğe 

gidişi onurlandırmakla ilgilidir. Ancak odak noktası, İsraillilerin o dönemde yaşadıklarını yeniden 

anlatmak değil, kurtuluş deneyimini görselleştirmektir: "Her kuşakta herkes kendisine Mısır'dan 

çıkmış gibi bakmakla yükümlüdür". Mısır'dan çıkışa dışarıdan, zaman ve mekan olarak olaylardan 



uzak bir şekilde değil, sanki kendisi de bunun bir parçasıymış gibi bakılmalıdır. Herkes kurtuluş 

deneyimini kendisi için hissedebilmeli ve kendisini İsrail halkının bir parçası olarak anlayabilmelidir. 


Temel buyruk, İsrail'in tarihiyle özdeşleşmelerini sağlamak için çocuklara bunu anlatmaktır. Bir 

hafta süren Fısıh bayramı Seder akşamı ile başlar - aile ve arkadaşlar ve hatta cemaat üyeleri belirli 

bir düzeni takip eden bir ziyafet ("Seder") için bir araya gelir. Bu, İsrail'in Mısır'a yolculuğunu, orada 

yaşadıkları zulmü ve Tanrı'nın onları "güçlü bir kol ve uzanmış bir el" ile oradan nasıl çıkardığını ve 

kurtardığını anlatan Kutsal Kitap, hahamlık ve ortaçağ edebiyatından metinlerin bir derlemesi olan 

Hagada ("anlatı") tarafından yapılandırılır. Hikâye, Seder tabağına dizilen çeşitli sembolik yiyecekler 

aracılığıyla da deneyimlenebilir: Acı otlar köleliğin acı kaderini temsil eder, elma ve fındıktan yapılan 

kahverengi lapa zorla çalıştırılarak yapılan kerpiçleri anımsatır, tuzlu su ise İsraillilerin döktüğü 

gözyaşlarını simgeler. Matsa, İsraillilerin yolculuk için aceleyle hazırladıkları yiyecek olarak 

yanlarına aldıkları mayasız "yoksulluk ekmeğidir". Uzun akşam boyunca içilen dört kadeh şarap ya 

da üzüm suyu da kurtuluş sürecinin ayrı ayrı aşamalarını simgeler.


Mısır'dan Çıkış anlatısı, Seder akşamı ile sıradan bir aile yemeği arasındaki gözle görülür 

farklılıklara işaret eden ve bunların nedenlerini sorgulayan çocukların sorduğu dört soruyla başlar. 

Buna yanıt olarak, sadece geleneksel Hagada metni okunmakla kalmamalı, yetişkinler de kendi 

açıklamaları, yorumları ve esaret ve kurtuluşla ilgili kişisel deneyimleriyle metni zenginleştirmelidir. 

Şarkılar, oyunlar ve görkemli bir yemek gençleri ve yaşlıları uyanık tutar. Tarihi görselleştirmenin 

kutlanması, yenilebilir semboller aracılığıyla duyusal öğrenme, birkaç neslin keyifli bir şekilde bir 

araya gelmesi ve hikâyeleri, orada bulunan herkes üzerinde derin bir etki ve kalıcı anılar bırakır. 

Yahudi kimliğinin aktarılması ve güçlendirilmesi açısından Seder akşamının önemi göz ardı 

edilemez. 



